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 4 
Lillehammer Venstre ønsker avvikling av formueskatten 5 
 6 
Formuesskatt bidrar til å gjøre norsk eierskap til en utgiftspost for mange norske bedrifter, og 7 
kan virke urettferdig fordi den ilegges uavhengig av bedriftens lønnsomhet og overskudd.  8 
 9 
Familieeide virksomheter kan oppleve formueskatten særlig belastende. Disse er i mange 10 
tilfeller hjørnesteinsbedrifter og dermed store og viktige arbeidsplasser for hele lokalsamfunn. 11 
Lillehammer Venstre ønsker at formuesskatten fjernes på arbeidende kapital over en 12 
fireårsperiode. Delvis vil vi kompensere inntektsbortfallet gjennom en gradvis økning av 13 
selskapsskatten og CO₂-avgiften, samt med inntektene fra grunnrenteskatten på havbruk. 14 
 15 
Formueskatt på arbeidende kapital er en skatt som pålegges verdien av eiendeler som er 16 
bundet i virksomheten, som utstyr, maskiner, inventar og lignende. Skatten blir krevd inn 17 
uavhengig av overskudd eller ikke i bedriften. 18 
 19 
Utenlandske og statlige eiere betaler ikke formueskatt på arbeidende kapital. Dette gir ulike 20 
konkurransevilkår og medfører at norske bedrifter i økende grad blir solgt til utenlandske 21 
eiere. 22 
 23 
I arbeid med utarbeiding av stortingsvalgprogram er det uenighet i komiteen når det gjelder 24 
endring av forvaltning av formueskatten. 25 
 26 
Mindretallet i programkomiteen for Venstre sitt valgprogram ønsker å beholde 27 
formuesskatten, men innføre et høyere bunnfradrag enn i dag. Dette for å sikre omfordeling 28 
og et skattesystem der alle bidrar etter beste evne. 29 
 30 
Lillehammer Venstre støtter flertallet i programkomiteen og ønsker at formueskatten avvikles 31 
over en fire—års periode. 32 
 33 
Det er viktig å endre skatte- og avgiftssystemet i grønnere retning og sikre brede 34 
skattegrunnlag. Lillehammer Venstre vil holde satsene lave og gjøre det lønnsomt å jobbe og 35 
skape arbeidsplasser. Vi ønsker å redusere det samlede skatte- og avgiftstrykket. Det er et 36 
særlig behov for å tilgodese næringslivet og de som investerer i arbeidsplasser.  37 


